
  

s 
RIP ICA BL ADO 

CC OMPANÍy Ps LU 

a > 1 ] SÍ 
E Vigésimo Octovo de Guoyaqui ES] | 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-204.8-00003206 DY “| 
> > a Po "om y 

e 

   
AOSRORENDENCIA 

         
  

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de abril de 2018, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía ECOSUM S.A.; e Í 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS- 
INC-DNASD-SAS-2018-0391-M de 11 de abril de 2018, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resolución No. SCVS-INAF.DNTH-2016-205 del 31 de agosto de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la compañía ECOSUM S.A. del cantón 

Guayaquil, al cantón Samborondón, Provincia de Guayas; yb) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS- 

2018 0391 M de 11 de abril de 2018 emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el 

artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecutivos, en el portal web institucional.de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a fin de 

que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno 

de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su trámite correspondiente en la forma y términos 
señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de 
Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se” Gtorgó la escritura pública que se 

aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación; 
b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil 
o de la Propiedad del domicilio actual y del domicilio donde se constituyó la compañía citada anteriormente, tomen 
nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado; y, c) Que 

el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía 
inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

    
    

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

fas, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

     
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinjéndencia de Comp 

4 

11 de abril de 2018. 

IÓ CO AMÁRCO 
. O) SUBD RECTORA DE ACTOS S Ss 
AMR/FS. 7 KA 
Exp. 116793 

| Trámite 28518-0041-18 

AN ZA 
Vigésimo Octava de Guayaquil 

IO 
N”
 
TR
AM
IT
E:
 

28
51
8-
00
41
-1
 

8 
1,
41
 

0
7
/
0
5
1
8
 

li 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

R
i



  

REPÚVLICA DEL ECUADOR 

  

REGISTRO qq | Ein 
+ MER 
DURÁN . Er DATOS 

a IS A UBLICOS, 

TRÁMITE NÚMERO: 1% Vigésima Octava 
*6411906IRODPIY* [ 

mn 

   

  

     
  

      
    A DD E A 

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA (SIN 

817 

27/04 

190 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0912127842 LAZO SWETT JULIO CESAR REPRESENTANTE LEGAL 

  

  

        
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 
NOTARIA VIGÉSIMO OCTAVA /GUAYAQUIL /06/04/2018 
ECOSUM S.A. 

SAMBORONDÓN 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA ECOSUM S.A. DEL CANTÓN GUAYAQUIL AL CANTÓN 

SAMBORONDÓN, SEGÚN RESOLUCIÓN: NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00003206, DE FECHA 11 DE 

ABRIL DEL 2018, EMITIDA POR LA SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS VALORES Y SEGUROS, AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO. DE CONFORMIDAD CON LO 

DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA 

PERTINENTES. 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

lÁPROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. .- 

FECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 27 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2018 

  
    
   AB. LUÍS IDROVÓ | RICE Ne 

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DESAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

   



  

  

. 

“Registro Mercantil de Guayaquil     

    
pu e a e E 6 as Ms dr 

NUMERO DE REPERTORIO:21.380 z NOTA RIA qe 
FECHA DE REPERTORIO:03/may/2018 Vigésimo Octava de Guoyoqui O 
HORA DE REPERTORIO:14:48 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha tres de Mayo del dos mil dieciocho, en cumplimiento de lo 
ordenado en la - Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
00003206, dictada el 11 de abril del 2018, por el Subdirector de Actos 
Societarios, queda inscrita la” presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la. misma que contiene: el Cambio de 

Domicilio del Cantón Guayaquil al cantón Samborondon, provincia de 
Guayas y la Reforma del estatuto de la compañía ECOSUM $. A., de 
fojas 21.148 a 21.165, Registro Mercantil número 1.847. 2.- Se efectuaron 
anotaciones del contenido de esta escritúra, al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 21380 

IAE 

PESO 

UNA 
ADENAJZZ 

  

  

| DELEGADO   

    

    

Guayaquil, 03 de mayo de 2018 

   

n ” ima sa 

lngma al 5 del 

Que la 

     

   
iges 

“|Ab Lucrecia Cordova Lopez, Notaria Víg : 

Cantób Guayaquil, de confor enidad os 

artículo 18 de la Loy. Kotarial vigente 

. omput sta dle.” 

12 ACIDO c 
fotocop Pp ea ms 0 

      REVISADO PORA 

)     

  

   Lonanas fojas, 

fué € exhibido y 

        

  

   

rem 
rr 

     . necia Cor dave. Lópes | 

RNDOTARÍA ya
a OCTAVA | 

AGE LS Guara! MM 
A 

hs 

    

  

Vigesimo Oclavo de Guayaquíi



DOCUMENT
ACIÓN y ARCHIVO 

NTENDENCIA:DE
 comeAñías DE GUAYAQUIL 

19 UN 208 

RECI
BI o o 

[er22 ma 2, 
y a 

 


